

گزارشی از نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال

رقابت فشرده در بالای جدول

جذاب‌ترین پایان‌ها را رقم بزنند.

لرپویان صفربیکلو با پایان نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران طبق روال معمولی که در مطوعات و رسانه‌ها وجود دارد می‌توان به بررسی آنچه گذشت و به معرفی ترین‌ها پرداخت و مقایسه‌های مختلفی را انجام داد با این توضیح که چون تعطیلات لیگ برتر پس از پایان هفته هفدهم برای آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا برنامه‌ریزی شد، حدود ۵۰ روز لیگ برتر تعطیل خواهد بود. لیگ برتر تا پایان هفته هفدهم (نیم‌فصل به علاوه دو هفته از ابتدای شروع نیم‌فصل دوم) مورد بررسی قرار گرفته است.

رقابت در بالای جدول فشرده است

شاید اولین نکته‌ای که با نگاه به جدول رده‌بندی لیگ دستگیرمان شود رقابت فشرده تیم‌های بالای جدول باشد.

برخلاف فصول پیش که اکثر ا یکی دو تیم برای قهرمانی در نیم‌فصل در کورس بودند اما این بار می‌بینیم که دو تیم نفت تهران و سپاهان اصفهان با امتیازی برابر (۳۳) و به دلیل تفاضل یک گل در رده‌های اول و دوم قرار گرفته‌اند و در ادامه تیم‌های سوم و چهارم جدول به ترتیب تراکتورسازی و فولاد هستند که باز هم با امتیاز برابر (۳۱) تیم‌های صدرنشین را تعقیب می‌کنند. ضمن اینکه استقلال هم تنها

با پنج اختلاف امتیاز نسبت به صدر جدول با ۲۸ امتیاز و به قول سرمربی تیمش فقط برای قهرمانی تلاش می‌کند. با این حساب و برخلاف فصل‌های پیش، لیگ امسال از همین نیم‌فصل جذاب دنبال می‌شود و اگر یسر همین روال پیش برود بازی‌های آخر فصل که اتفاقا بین تیم‌های بالای جدولی است، می‌تواند یکی از

علیرضا منصوریان، موفق‌ترین سرمربی لیگ برتر چهاردهم:

نفت با برنامه پیش می‌رود

فرهیختگان|وقتی در برنامه ۹۰ به او به‌عنوان بهترین مربی لیگ رای دادند، در پوست خود نمی‌گنجید. علیرضا منصوریان حالا بر بام لیگ بر تر فوتبال ایران ایستاده و تیمش مدعی قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی است و در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هم قرعه خوبی نصیبش شده و امیدوار است که تیمش صعود کند. او حالا آلترناتیو امیر قلعه‌نویی شده که همیشه بدون آلترناتیو بود. چیزی که خود منصوریان دوست ندارد اعلام شود که آلترناتیو امیر قلعه‌نویی است. با او درباره نفت تهران و خودش و استقلال گفت‌وگو کرده‌ایم.

۱۱۱

آخرین بار که با تو گفت‌وگو کردیم، پس از پایان لیگ برتر فصل گذشته بود و تازه از تیم ملی امید استعفا کرده بودی و استقلال تیم پنجم جدول شده بود و مزمه‌های سرمربیگری تو در استقلال به گوش می‌رسید اما درنهایت امیر



است؟

وقتی شما یک تیم جوان داری، باید خیلی کارها انجام بدهی. جدا از اینکه بازیکنان بی‌تجربه هستند و باید تجربه‌شان را بالا ببری، باید آنها را کنترل کنی. کنترل بازیکنان جوان کار راحتی نیست. البته بعضی وقت‌ها وقتی



نگاهی به آمار لیگ برتر طی ۱۳۶ هفته برگزاری دیدارهای لیگ ۳۰۶ گل وارد دروازه‌ها شد که میانگین ۲/۲۵ گل برای هر بازی در این تعداد بازی به ثبت رسید. خوشبختانه در لیگ امسال آمار گلزنی بهتر شده است و تماشاگران بازی‌های جذاب‌تری را می‌بینند.

بیشترین پیروزی: نفت، سپاهان، تراکتورسازی و فولاد با ۹ پیروزی کمترین پیروزی: ملوان با یک پیروزی بیشترین شکست: راه‌آهن با ۹ شکست کمترین شکست: نفت و سپاهان با ۲ شکست

بیشترین تساوی: استقلال خوزستان با ۹ تساوی کمترین تساوی: تراکتورسازی، فولاد، استقلال، پرسپولیس و راه‌آهن با ۴ تساوی

بیشترین گل زده: تراکتورسازی با ۳۲ گل زده

بیشترین گل خورده: گسترش و راه‌آهن با ۲۵ گل خورده

بهترین تفاضل گل: تراکتورسازی با تفاضل ۱۲+

بدترین تفاضل گل: نفت مسجدسلیمان با ۱۲- بیشترین امتیاز: نفت و سپاهان با ۳۳ امتیاز

تهاجمی‌ترین تیم: لیگ تراکتورسازی. در

مربیان جوان چشم‌ها را خیره کرده‌اند

فوتبال ایران سال‌ها بود در سیطره مربیان کهنسال و میانسانی بود که سرمربیگری تیم‌های لیگ برتری را مثل یک شانه تخم‌مرغ در اختیار داشتند و از یک جایگاه به جایگاهی دیگر می‌رفتند. اما با ظهور نسل جدید مربیان جوان نظیر علیرضا منصوریان، یحیی گل‌محمدی و رسول خطیبی و موفقیت‌هایی که کسب می‌کنند، حالا دیگر اوضاع فرق کرده است. مربیان جوان، با دانش جدید و به‌روز فوتبال، مربیان میانسال و کهنسال را می‌برند و بالای جدول را از آن خودشان می‌کنند. همین که از چهار تیم بالای جدول، سه تیم در اختیار مربیان جوان است، نشان می‌دهد مربیان جوان چشم‌های فوتبال ایران را خیره کرده‌اند.

#



ایستگاه

نفت تهران موفق ترین تیم

نگاهی اجمالی به رقابت‌های برگزار شده در ۱۷ هفته لیگ برتر قبل از تعطیلات نیم‌فصل نشان می‌دهد که لیگ چهاردهم در شروع راهش روند خوبی را پشت‌سر نمی‌گذاشت و مسابقات چندان باکیفیتی را شاهد نبودیم اما هرچه این مسابقات هفته به هفته جلوتر رفت سطح کیفی مسابقات باکیفیتی را شاهد بودیم.

همین رقابت نزدیک بین تیم‌های صدر جدول و همچنین تیم‌های پایین جدولی نشان‌دهنده فاصله کم تیم‌ها با یکدیگر است و دیگر خبری از فوتبال دوقطبی نیست. اما نگران‌کننده اینجاست که دو قطب قدیمی فوتبال ایران یعنی استقلال و پرسپولیس نشانی از آن تیم‌های پرقدرت سابق را ندارند. شاید انرژی اصلی مدیران، بازیکنان و کادر فنی این دو تیم در نیم‌فصل بیشتر صرف مسائل حاشیه‌ای از قبیل درگیری‌های داخلی و مشکلات مالی شده است.

اگر این دو تیم بتوانند در تعطیلی ۵۰ روزه لیگ بر این مشکلات غلبه کنند قطعا در نیم‌فصل دوم رقابتی بسیار جذاب‌تر را در لیگ شاهد خواهیم بود. رقابتی که در حال حاضر میان چهار تیم نفت، سپاهان، فولاد و تراکتورسازی به وجود آمده است.

فولاد و سپاهان چندین سال است که همیشه بین مدعیان لیگ قرار داشته‌اند و حالا دوسه سالی می‌شود که نفت تهران و تراکتورسازی تبریز هم به جمع آنها اضافه شده‌اند. متأسفانه مشکل اصلی در فوتبال ما مشکلات اقتصادی است که به بسیاری از تیم‌های لیگ ضربه زده است و به نوعی دارد لیگ برتر فوتبال ایران را خراب می‌کند.

قطعا اگر این مشکلات مالی به گوش AFC برسد شاید خطری بزرگ فوتبال ما را تهدید کند. اینکه مثلا گفته می‌شود راه‌آهن شاید به دلیل مشکلات مدیریتی‌اش از لیگ کناره‌گیری کند، اتفاقی تلخ و دردناک است و نوعی تهدید برای فوتبال ما محسوب می‌شود و شاید اصلا با ادامه این روند مشکلات اقتصادی فوتبال ما از شرایط حرفه‌ای خارج شود.

شما ببینید هر سال چقدر شکایت از طرف بازیکنان و مربیان خارجی برای تیم‌های ما مطرح می‌شود یا بازیکنان داخلی ما هم بر سر مسائل مالی با تیم‌هایشان به مشکل می‌خورند؟ کاملا مشخص است که بیلان مالی تیم‌ها مثبت نیست و در آمار ارائه‌شده به AFC هم در این امر کمک سازمان لیگ به میان آمده تا تراز مالی باشگاه‌ها مثبت نشان داده شود.

سوال اینجاست که آیا شرایط حال حاضر فوتبال ایران برای برگزاری لیگی با ۱۶ تیم می‌است؟

جواب قطعا منفی خواهد بود هرچند از لحاظ نیروی انسانی و بازیکنان فوتبال ایران توانایی فراوانی دارد اما امکانات و شرایط فوتبال ایران برای برگزاری لیگ ۱۶ تیمی اصلا مهیا نیست. بسیاری از تیم‌ها تخلفات مالیاتی و بدهی‌های سنگین دارند.

حدود ۱۳ سال پیش وقتی لیگ قهرمانان آسیا آغاز به کار کرد، کره‌جنوبی با آن همه توانایی مالی لیگش را فقط با هشت تیم آغاز کرد آن هم با حضور آن همه تیم متمول و این همه حامی مالی قوی.

با شرایط موجود و مقایسه با لیگ‌های معتبر آسیایی به اعتقاد من ظرفیت حال حاضر فوتبال ایران لیگی نهائیتا با حضور ۱۰ تیم است اما در حال حاضر کمیت بر کیفیت فوتبال ما غلبه کرده است.

این در حالی است که در زمینه بازیکن‌سازی هم دچار مشکلات فراوانی هستیم و ذخیره بازیکنان تراز اول ما رو به اتمام است.

بیشتر ستاره‌ها خودجوش شکوفا می‌شوند و شاید فقط یکی، دو باشگاه مانند فولاد و سپاهان کار سازندگی را انجام می‌دهند.

به نظر من در این زمینه احتیاج به یک عزم جدی با مدیریت و سازماندهی مناسب داریم تا این سد را بشکنیم و پیشرفت کنیم؛ همان اتفاقی که در والیبال ما رخ داد و حالا ثمره آن را می‌بینیم.

اگر بخواییم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است.

هنوز شنیده نشده است که این تیم بدهی مالی به بازیکنان سابق خود داشته باشد. این در حالی است که بدهی مالی یکی از بزرگ‌ترین مشکلات تیم‌های حال حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران است.

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه باشد

پهترین بازیکنان در اختیار تیم ملی باشند، لاقال همه باشگاه‌هایی که بازیکن ملی دارند ضرر نمی‌کنند. ضمن اینکه قهرمانی ایران همه مردم را خوشحال می‌کند. تیم ملی جزء منافع ملی است. از ته دل امیدوارم که تیم

حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه باشد

پهترین بازیکنان در اختیار تیم ملی باشند، لاقال همه باشگاه‌هایی که بازیکن ملی دارند ضرر نمی‌کنند. ضمن اینکه قهرمانی ایران همه مردم را خوشحال می‌کند. تیم ملی جزء منافع ملی است. از ته دل امیدوارم که تیم

حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است

اگر بخواهیم از موفق‌ترین تیم در نیم‌فصل اول یادی کنیم شاید همین نفت تهران صدرنشین، بهترین گزینه خواهد بود.

پروسه رشد و پیشرفت تیم نفت تهران در لیگ برتر ایران با حضور حسین فرکی در این تیم آغاز شد و با حضور سرمربیانی مانند ابراهیم‌زاده، گل‌محمدی و منصوریان ادامه پیدا کرد.

کاملا معلوم است که از همان ورود این تیم به لیگ برتر آینده‌نگری حرف اول را در میان تفکرات مدیران این تیم می‌زده است و مدیریت باثبات هم دلیل دیگری برای این موفقیت بوده است